
２３会議所発第５６３号
岐農会議第８５８号
平成２３年９月２９日

農業法人 各位
全国農業会議所 会長
岐阜県農業会議 会長

平成２３年度「農業人材活用セミナー」開催のご案内

本会の業務につきましては、日頃よりご理解を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、岐阜県農業会議が全国農業会議所から委託を受けている「農業雇用改善推進

事業」の一環として、みだしの「セミナー」を下記により開催いたしますので、ご多
忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願いします。

記

１ 日時・場所 平成２３年１０月２８日（金） １３時 ～ １６時
ホテルマリーバル石金（美濃市松森町 333-1 ）別紙地図参照
TEL：０５７５－３３－００８０

２ 対象者 岐阜県下の農業法人等

３ 趣 旨 農業経営者に雇用や労務管理等の情報交換を行い、雇用・就業
環境の改善と人材確保育成を支援する。

４ 内 容 （１）農業雇用改善推進事業の概要説明
（２）講 演：「中小企業診断士から見た雇用問題について」

講 師：田口経営コンサルタント事務所 田口 昌則 氏
（３）ファーマーズカフェ（ワールドカフェ方式の体験）

５ その他 出欠のご連絡は、１０月２１日（金）までに、別紙によりＦＡＸ
にて、お願いいたします。

※ ファーマーズカフェ（ワールドカフェ方式）とは、リラックスした雰囲気の中
でテーマに集中した対話を行う方法のひとつです。メンバーの組み合わせを変え
ながら４～５人単位の小グループでの話し合いを繰り返します。堅苦しい場では
なく、気軽に情報収集、意見交換をしてみたい、他企業の経営者と話したいなど
目的は何でも構いませんので、少しでも興味のある方は是非ご参加ください。短
い時間になりますが、交流作りのきっかけになれば幸いです。

この件についてのお問い合わせ先
岐阜県農業会議 経営対策課 課長：三浦 担当：渡邉
岐阜県岐阜市薮田南５－１４－１２ 岐阜県シンクタンク庁舎２階
TEL 058－268－2527 FAX 058－273-6177



平成 年 月 日

岐阜県農業会議 渡邉 行き

(FAX ０５８－２７３－６１７７)

平成２３年度「農業人材活用セミナー」の出席者報告書

氏 名 法 人 名 お よ び 役 職 名




